PAGE
3

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕБЕНЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
         КАРАР                                                                        РЕШЕНИЕ
          13 октябрь 2010й                       № 195                     13 октября 2010г.

 «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения

 Чебенлинский сельсовет муниципального района

Альшеевский район Республики Башкортостан

«Об установлении земельного налога»

В соответствии с изменениями, внесенными в Налоговый кодекс Российской Федерации, Совет сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский  район  Республики Башкортостан решил:

1. Внести изменения в Решение Совета сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 09 ноября 2006 № 84 «Об установлении земельного налога», изложив его в новой редакции:
«В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Совет сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский  район  Республики Башкортостан решил:

 1. Ввести на территории  сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан (далее – сельское поселение) земельный налог.
2. Установить налоговые ставки земельного налога в размере:

2.1. 0,3 процента - в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

2.2. 1,5 процента - в отношении прочих земельных участков;
3. Установить на территории сельского поселения не облагаемую налогом сумму налоговой базы в размере до 10000 рублей включительно на одного налогоплательщика в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном  (бессрочном) пользования или пожизненном наследуемом владении для следующих категорий налогоплательщиков:

       - почетные граждане муниципального образования;

       - родители и супруги военнослужащих срочной военной службы – на период срочной службы;

       - военнослужащие последнего призыва Великой Отечественной войны, ветераны труда, ветераны Вооруженных Сил, правоохранительных органов и других ведомств – при достижении пенсионного возраста.

Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

- бюджетные учреждения, финансируемые из консолидированного бюджета муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  – в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций;

- учреждения искусства, кинематографии, образования, здравоохранения, государственные учреждения социального обслуживания, органы государственной власти и управления, финансируемые из бюджета Республики Башкортостан – в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных)  для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций;

- детские оздоровительные учреждения - независимо от источников финансирования;

- автономные учреждения, созданные путем изменения типа государственного (муниципального) учреждения, финансируемые из бюджета Республики Башкортостан и из бюджетов муниципальных образований – в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций;

- участники и инвалиды Великой Отечественной войны и приравненные к ним лица (включая военнослужащих, проходивших военную службу в частях, не входивших в состав действующей армии); бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны; лица, награжденные знаком «Житель блокадного Ленинграда».
Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, представляют документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом,  либо в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения права на льготу либо уменьшение налогооблагаемой базы.

4. Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, установить  первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
5. Установить для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, сроки уплаты авансовых платежей не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, исчисленных по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося  налоговым периодом.

По итогам налогового периода налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, уплачивается до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 2 настоящего Решения и суммами подлежащих уплате  в течение налогового периода  авансовых платежей по налогу.

Уплата налога  налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями производится не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
2. Решение обнародовать в здании Администрации и филиалах централизованной библиотечной системы не позднее 30 ноября 2010 года.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.

Глава  сельского поселения

Чебенлинский сельсовет

муниципального района  Альшеевский район

Республики Башкортостан                                                           В.Р.Минигалеев